«Каляты»

сикт овмöдчöминса

Сöвет

Совет

сельского поселения

«Приозёрный»

КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ

 от 02 июня 2021 года                                       № IV- 53 /3

           (Республика Коми, Корткеросский район, п. Приозёрный)

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения

«Приозёрный» от 18 декабря 2020 года № IV – 50/4 «Об утверждении

Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения

инициативных проектов, проведения их конкурсного отбора, а также

определения территории(части территории) сельского поселения

«Приозёрный», на которой могут реализовываться инициативные

проекты»

Совет муниципального образования сельского поселения «Приозёрный»

решил:

1. Внести в решение сельского поселения «Приозёрный» от 18 декабря

2020 года № IV-50/4 «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения,

обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, проведения их

конкурсного отбора, а также определения территории(части территории)

сельского поселения «Приозёрный», на которой могут реализовываться

инициативные проекты», ( далее Положение) следующие изменения:

1) подпункт 5 пункта 2 раздела 1 изложить в новой редакции:

«5) уполномоченный орган – администрация сельского поселения

«Приозёрный», ответственный за организацию работы по рассмотрению

инициативных проектов, а также проведению их конкурсного отбора в

сельском поселении «Приозёрный»;»;

2) абзац 2 пункта 2 раздела 3 изложить в новой редакции:

«инициативные группы численностью не менее десяти граждан,

достигших шестнадцатилетнего возраста и проживающих на территории

сельского поселения «Приозёрный»;

3) пункт 2 раздела 5 изложить в новой редакции:

«2. Информация о внесении инициативного проекта в администрацию

сельского поселения «Приозёрный» подлежит обнародованию и размещению

на официальном сайте сельского поселения «Приозёрный» специалистом

администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в

течение трех календарных дней со дня внесения инициативного проекта в

администрацию сельского поселения «Приозёрный» и должна содержать

сведения, указанные в инициативном проекте, а также сведения об

инициаторах проекта.»

4) пункт 3 раздела 5 изложить в новой редакции:

«3. Одновременно граждане информируются администрацией сельского

поселения «Приозёрный» о возможности представления в администрацию

сельского поселения «Приозёрный» своих замечаний и предложений по

инициативному проекту с указанием срока их представления, который не

может составлять менее пяти календарных дней с момента обнародования и

размещения на официальном сейте администрации сельского поселения

«Приозёрный»»;

5) пункт 1 раздела 6 изложить в новой редакции:

«1. Инициативный проект, внесённый в администрацию сельского

поселения «Приозёрный», подлежит обязательному рассмотрению в течение

30 календарных дней со дня его внесения на соответствие требованиям,

установленным разделами 3, 4 настоящего Порядка, пунктом 1 раздела 5

настоящего Порядка.»;

6) пункт 2 раздела 6 изложить в новой редакции:

«2. В случае, если в администрацию сельского поселения «Приозёрный»

внесено несколько инициативных проектов, в том числе с описанием

аналогичных по содержанию приоритетных проблем, администрация

сельского поселения «Приозёрный» организует проведение конкурсного

отбора и информирует об этом инициатора проекта в течении 3 календарных

дней со дня его внесения в администрацию. Извещение о проведении

конкурсного отбора направляется инициаторам проектов не позднее одного

календарного дня после принятия соответствующего решения.»;

7) Раздел 7 изложить в новой редакции:

«Раздел 7. Порядок рассмотрения инициативных проектов

Согласительной комиссией и проведения конкурсного отбора

1. В случае, установленном пунктом 2 раздела 6 настоящего Порядка,

инициативные проекты подлежат конкурсному отбору, проводимому

Согласительной комиссией.

2. Состав Согласительной комиссии утверждается администрацией

сельского поселения «Приозёрный».

3. Согласительная комиссия осуществляет рассмотрение инициативных

проектов в срок не более 10 календарных дней со дня поступления.

4. Отбор инициативных проектов осуществляется в соответствии с

методикой и критериями оценки инициативных проектов, установленными

разделом 8 настоящего Порядка.

5. Согласительная комиссия по результатам рассмотрения

инициативного проекта принимает одно из следующих решений:

признать инициативный проект прошедшим конкурсный;

признать инициативный проект не прошедшим конкурсный отбор.

6. Решение Согласительной комиссией принимается по каждому

представленному инициативному проекту и оформляется протоколом

заседания комиссии, который подписывается председателем и секретарем в

течении 1 календарных дней со дня заседания и в течение 2 календарных

дней со дня заседания комиссии направляется Главе сельского поселения

«Приозёрный».

7. Администрация СП «Приозёрный» в течении 2 календарных дней

после принятия решения Согласительной комиссией доводит до сведения

инициаторов проекта его результаты.»;

8) пункт 1 раздела 9 изложить в новой редакции:

«1. На основании протокола заседания Согласительной комиссии глава

сельского поселения «Приозёрный» обеспечивают включение мероприятий

по реализации инициативных проектов в состав муниципальных программ

сельского поселения «Приозёрный» в течение 3 календарных дней.»;

9) пункт 3 раздела 10 изложить в новой редакции:

«3. Инициаторы проекта предоставляют заявление на возврат денежных

средств с указанием банковских реквизитов в администрацию сельского

поселения «Приозёрный», осуществляющий учёт инициативных платежей, в

целях возврата инициативных платежей в течении 10 календарных дней с

момента не реализации либо наличия остатка инициативных платежей.».

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Глава сельского поселения «Приозёрный»                        С. Н. Богадевич